
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

LEIS ...................................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

     

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 011/2018 

PREGÃO Nº 010/2018 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei 

Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, e a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada 

pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  na 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE 

PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de torno e solda para 

manutenção e conservação dos equipamentos e veículos do Município de Formosa do 

Oeste/PR., de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, 

Anexo I, exclusivamente para  microempresas ou empresas de pequeno porte, consoante o 

disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 

147/2014, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão 

Presencial nº. 010/2018, devendo a proposta e documentação ser protocolados até às 08h45min 

no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 05/04/2018, sendo que os 

mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

 Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na 

matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias 

poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 05/04/2018 em dias úteis, no 

horário de expediente, através do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações 

pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do 

Município. 

      Formosa do Oeste, 20 de março de 2018. 

 

Luiz Antonio Domingues de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 
 

 

DECRETO Nº 49/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  10/2018, 
Modalidade Pregão Presencial n° 9/2018, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 10/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 9/2018 que tem por objeto a Contratação de empresa 

para prestação de serviços de Treinadores para as modalidades de Futebol de Campo, Futsal e Capoeira, para o 
desenvolvimento das atividades do Projeto Descobrindo Talentos Copacol em parceria com o Município de Formosa do 

Oeste/PR. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

LEONARDO DO NASCIMENTO PITTARELO 31642668683 32.592,00 

HELEN MARCILIA MANOEL PAVANELI DA SILVA 08909711965 17.040,00 

 

Total da aquisição 49.632,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Terça-Feira, 20 de março de 2018. 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

                                                           DECRETO Nº 48/2017 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 

e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 843/2017, de 23 de novembro de 2017: 

 

      D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 121.195,87 (cento e vinte e um 

mil, cento e noventa e cinto reais e oitenta e sete centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2018, assim especificado: 

 

0200 - Executivo Municipal 

0206- Departamento de Infraestrutura Municipal 

15.451.1500.1.01700-Obras de Infra Estrutura Urbana 

37 – Urbanização e Revitalização da Praça Ênio Pepino                                

1524-44.90.51.00-Obras e Instalações                                            R$           121.195,87 

Total                                                                                                          R$         121.195,87 

 

                        Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente do excesso de 

arrecadação do exercício das seguinte fonte: 

 

37 – Urbanização e Revitalização da Praça Ênio Pepino                       R$           121.195,87             

Total               R$           121.195,87 

              

             

  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

.                    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 20 de março de 2018. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

LEIS 
 

LEI Nº. 853/2018. 

SÚMULA: Concede Revisão aos Servidores do Poder Executivo Municipal do Quadro do 

Magistério relativo ao exercício de 2018 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica concedida aos servidores públicos municipais do Poder Executivo do Quadro 

do Magistério, a partir de 1º (primeiro) de janeiro de 2018, a Revisão Geral no percentual de 6,81% (seis inteiros virgula 

oitenta e um centésimo por cento), com base   no piso salarial estabelecido pela Lei Federal n°. 11.738, de 16 de julho de 

2008. 

 

§ 1º - A revisão de que trata o caput deste artigo será aplicada nas tabelas de vencimento 

base do mês de janeiro de 2018. 

 

§ 2º - A majoração de que trata o caput deste artigo abrangerá os servidores efetivos ativos, 

aos inativos e pensionistas do Quadro do Magistério de responsabilidade do Município. 

 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand, aos 15 dias do mês de março do ano de 

2018. 

 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

 Prefeito Municipal                                                    

 

 

 

LEI Nº. 854/2018. 

 

 

 

SÚMULA: Concede Revisão Geral aos Servidores do Quadro Geral do Poder Executivo 

do Município de Formosa do Oeste, relativo ao exercício de 2018 e 

dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica concedido aos servidores públicos municipais do Poder Executivo do Quadro 

Geral, a partir de 1º (primeiro) de janeiro de 2018, a Revisão Geral no percentual de 4,00 % (quatro inteiros por cento), 

sendo 2,95% (dois inteiros virgula noventa e cinco centésimos por cento) a titulo de recomposição inflacionária  com base 

na variação do IPCA/IBGE relativo ao período de janeiro a dezembro de 2017, e 1,05% (um inteiro virgula zero cinco 

centésimos por cento) a título de aumento real.  

 

§ 1º - A revisão de que trata o caput deste artigo será aplicada nas tabelas de vencimento 

base do mês de janeiro de 2018, bem como nas tabelas de funções gratificadas. 

 

§ 2º - A majoração de que trata o caput deste artigo abrangerá os servidores efetivos ativos, 

comissionados, CLT e aos inativos e pensionistas de do Quadro Geral de responsabilidade do Município. 

 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand, aos 15 dias do mês de março do ano de 

2018. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 Prefeito Municipal               

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 008/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 007/2017 

 

DATA: 19/03/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de carga de gás de cozinha para os 

diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.   

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total FORNECEDOR 

1 1 353 Un Carga de gás, 

c/ 13 Kg 

Ultragaz 84,90 29.969,70 ZORAIDE DE 

CARVALHO 

FELTRIN 

TOTAL 29.969,70 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA- ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME (DISK GÁS SÃO JOSÉ) 

JOSÉ DEONISIO FELTRIN 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

 

DATA: 20/03/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Gêneros Alimentícios para a 

Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.   

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

1 1 138 Kg Abóbora/ kabotiá 

frescas e sadias 

CEAGESP 3,5500 489,9000 

1 4 504 pct Açúcar cristal c/ 5 kg, 1ª 

linha 

MINDA 10,7500 5.418,0000 

1 8 200 Kg Alho  kg CEAGESP 13,3000 2.660,0000 

1 9 204 Un Amido de milho 1kg APTI 6,9900 1.425,9600 

1 10 700 pct Arroz polido, classe 

longo e fino tipo 1, c/ 

5kg 

MINDA 11,5000 8.050,0000 

1 11 4.060 Kg Banana Nanica com 

aproximadamente 150 

gramas por unidade 

SANTOME 4,3500 17.661,0000 

1 12 1.500 Kg Batata inglesa, graúdas e 

sadias 

CEAGESP 3,7400 5.610,0000 

1 13 190 Kg Beterraba frescas e 

sadias 

CEAGESP 3,0000 570,0000 

1 19 24 pct Canela em pó, c/ 20 

gramas 

BEIJA FLOR 1,8000 43,2000 

1 22 2.316 Kg Carne bovina em pedaço 

s/ osso de 2ª, boa 

qualidade, sem 

cartilagens, sem 

gorduras e ossos, 

embalada 

individualmente em 

pacotes c/ até 1 Kg. 

MARIA MACIA 16,5000 38.214,0000 

1 23 2.148 Kg Carne moída bovina de 

2ª, boa qualidade, sem 

cartilagens e ossos, 

embalada 

individualmente em 

pacotes de polietileno c/ 

até 1 Kg. 

MARIA MACIA 16,4200 35.270,1600 

1 24 400 Kg Cebola nacional, frescas 

e sadias 

CEAGESP 3,9900 1.596,0000 

1 25 929 Kg Cenoura médias, frescas 

e sadias  

CEAGESP 3,0500 2.833,4500 

1 30 356 Kg Chuchu médios, frescos 

e sadios 

CEAGESP 5,3200 1.893,9200 

1 35 50 Un Creme de leite UHT 

homogeneizado c/ no 

mínimo  200g 

LIDER 2,7100 135,5000 

1 37 48 pct Erva doce c/100 gramas KATU 8,5500 410,4000 

1 40 60 pct Farinha mandioca 

torrada 1kg,tipo 1 

DEBIAZI 4,9900 299,4000 

1 42 150 pct Farinha de trigo,tipo , 

enriquecida com ferro e 

ácido fólico, c/ no 

mínimo 5 KG. 

ANNIELA 10,1400 1.521,0000 

1 43 1.211 pct Feijão carioca, tipo 1, 

grupo 1, com no mínimo 

1 KG,  safra 2016/2017 

MINDA 3,5300 4.274,8300 

1 44 50 lta Fermento em Pó químico 

c/ no mínimo 250 gr. 

ROYAL 5,7000 285,0000 

1 49 250 Cx. Frango congelado, c/ 

aproximadamente 15 

Kg. 

COPACOL 83,0500 20.762,5000 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

1 52 3.161 pct Iogurte c/ polpa de fruta, 

sabores coco, morango e 

salada fruta, embalagem 

plástica c/ até 1000 ml 

SANTA 

CLARA 

3,8000 12.011,8000 

1 53 300 Pt Iogurte parcialmente 

desnatado com 

preparado de coco ou 

frutas vermelhas para 

dietas com restrição de 

lactose. Pote com 165 g 

FRIMESA 3,6900 1.107,0000 

1 54 4.024 Kg Laranja frescas e sadias PRAT'S 2,9900 12.031,7600 

1 55 96 Cx. Leite condensado c/ 395 

g 

PIRACANJUBA 3,6000 345,6000 

1 56 4.024 Kg Maçã Gala com 

aproximadamente 160 

gramas por unidade 

fresca e sadias 

SANTOME 6,8500 27.564,4000 

1 62 500 Kg Mamão fresco e sadio CEAGESP 3,5600 1.780,0000 

1 64 168 Cx. Maria mole sabor coco e 

morango c/ no mínimo 

50g 

APTI 2,9900 502,3200 

1 65 3.578 Kg Melancia boa qualidade CEAGESP 2,8500 10.197,3000 

1 68 948 lt Óleo de soja refinado, 

filtrado 5 vezes, c/ no 

mínimo 900ml, tipo 1 

COPACOL 3,5900 3.403,3200 

1 70 720 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

COAVE 4,9900 3.592,8000 

1 71 1.300 Kg Pão frânces com 

aproximadamente 50g 

COPACOL 7,9000 10.270,0000 

1 72 100 Kg Pepino frescos e sadios CEAGESP 3,3700 337,0000 

1 73 1.052 Kg Repolho fresco e sadio CEAGESP 2,1700 2.282,8400 

1 75 1.422 Kg Tomate frescos e sadios CAVALHERE 4,5700 6.498,5400 

1 76 178 Kg Vagem frescas e sadias CEAGESP 10,9000 1.940,2000 

TOTAL ESTIMADO 243.289,10 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA- COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

CÁTIA ANDRESSA COPPO GABRIEL 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

 

DATA: 20/03/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Gêneros Alimentícios para a 

Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.   

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

R V DE SOUZA ME 

1 6 216 Pt Alimento com soja 

sabor iogurte com polpa 

de morango. 0% 

lactose, sem colesterol e 

fonte de calcio. Sabor 

morango. Pote 180g. 

BATAVO 8,8500 1.911,6000 

1 7 36 lt Alimento com soja e 

suco de fruta 1Lt. 

PURYTY 6,3000 226,8000 

1 15 804 pct Biscoito água e sal, c/ 

no mínimo / 740 gramas 

PRODASA 7,7900 6.263,1600 

1 17 216 pct Bolacha de leite e 

maisena sem lactose c/ 

400g 

LIANE 6,3000 1.360,8000 

1 28 150 pct Cereais p/ alimentação 

infantil com probiótico 

de MULTI CEREAIS 

c/ no mínimo 400g 

MUCILON 13,2500 1.987,5000 

1 29 516 Cx. Chá mate sabor natural 

250g 

LARANJEIRAS 4,9800 2.569,6800 

1 33 150 lta Composto alimentar 

sabor morango c/ no 

mínimo  400g 

KATU 4,9700 745,5000 

1 36 150 Pt Creme vegetal, contém 

ômega 6. Fonte de 

vitamina A, D, E (feito 

a base de óleo vegetal, 

não contém leite) com 

sal com 500 gramas 

BECEL 10,2000 1.530,0000 

1 39 600 lta Extrato de tomate, 340 

gramas 

ELEFANTE 3,6900 2.214,0000 

1 51 804 Cx. Gelatina com corantes 

naturais e açúcar 

orgânico, fonte de 

vitaminas e minerais. 

Sabores: polpa de 

abacaxi e cenoura, 

polpa de morango e 

ceneoura, polpa de uva 

DR. OETKER 4,0000 3.216,0000 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

e beterraba, c/ no 

mínimo 75 g. 

1 60 75 pct Macarrão de sêmola 

alfabeto com no 

mínimo 500g 

ISABELA 5,0300 377,2500 

1 61 75 pct Macarrão de sêmola 

aletria (cabelo de anjo) 

c/ no mínimo 500g   

ISABELA 6,6000 495,0000 

1 63 720 Un Margarina cremosa 

70% lipídeos, c/ 500g  

com sal 

DELICIA 4,6000 3.312,0000 

1 77 200 Un Vinagre de maçã com 

no mínimo 750 ml 

  3,9800 796,0000 

TOTAL ESTIMADO 27.005,29 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA- RV DE SOUZA ME - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

 

DATA: 20/03/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Gêneros Alimentícios para a 

Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.   

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME 

1 2 1.164 pct Achocolatado em pó c/ 

400 gr 

CHOCOMIL 3,0000 3.492,0000 

1 3 150 pct Achocolatado "new 

choco", zero lactose  e 

açúcares, fonte  de sete 

vitaminas. Pó para 

preparo de achocolatado 

aromatizado 

artificialmente para 

dietas de ingestão 

controlada de açúcares e 

lactose - 210g 

NEWCHOCO 21,7000 3.255,0000 

1 14 948 pct Biscoito doce, tipo leite 

e maisena , 1ª linha c/ no 

mínimo / 740 gramas 

RACINE 6,2000 5.877,6000 

1 16 804 pct Biscoito tipo rosca c/ no 

mínimo / 720 gramas 

ITAMARATY 9,0000 7.236,0000 

1 18 36 pct Camomila,flor pct c/ 70 

gr. 

LEAO 5,3000 190,8000 

1 20 504 pct Canjica amarela, 

despeliculado com 500g 

- tipo 1 

CATEMAR 1,5400 776,1600 

1 21 648 pct Canjiquinha de milho 

amarela – 500g 

CATEMAR 1,3500 874,8000 

1 31 76 pct Coco ralado c/ no 

mínimo  100g 

INGACOCO 2,4400 185,4400 

1 32 168 pct Colorau  c/ 500 gr CATEDRAL 3,4500 579,6000 

1 38 48 lta Ervilha em conserva c/ 

200 gr 

PRAMESA 1,5500 74,4000 

1 41 216 pct Farinha de milho biju c/ 

no minímo  1kg 1ªlinha 

D. PEDRO 3,9000 842,4000 

1 50 332 pct Fubá fino enriquecido 

com ferro  e ácido fólico 

c/ no mínimo 1kg 

SINHA 2,1500 713,8000 

1 57 945 pct Macarrão de Semola 

Ave-Maria c/ ovos 

500gramas 

BORTOLINI 2,0000 1.890,0000 

1 58 1.140 pct Macarrão  espaguette  c/ 

ovos,  pacote c/ 500g 

BORTOLINI 2,0500 2.337,0000 

1 59 1.140 pct Macarrão  parafuso c/ 

ovos, c/ 500 gr. 

BORTOLINI 2,0000 2.280,0000 

1 66 48 pct Milho p/ pipoca 

amarelo, tipo 1 c/ no 

mínimo 500g 

AMAFIL 2,9900 143,5200 

1 67 96 lta Milho verde em 

conserva 200g  

2,13 1,5800 151,6800 

1 69 24 Pt Oregáno desidratado, 

pct c/ 100 g 

CATEMAR 7,9900 191,7600 

1 74 250 pct Sal refinado iodado, c/ 

1kg 

UNIAO 1,0700 267,5000 

TOTAL ESTIMADO 31.359,46 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA- MARCOS DE SOUZA ALMEIDA - MARCOS DE SOUZA ALMEIDA 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 008/2017 

 

DATA: 20/03/2018 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/03/2018 
Edição nº 20 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Gêneros Alimentícios para a 

Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.   

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP 

1 5 120 lta Alimento com proteína 

isolada de soja para 

dietas com restrição de 

lactose (Rico em 

vitaminas A, B12, D, 

fósforo e zinco). c/ 

300g 

SOY+/JOSAPAR 24,0000 2.880,0000 

1 26 150 lta Cereais p/ alimentação 

infantil com probiótico 

de ARROZ  c/ no 

mínimo 400g 

MUCILON/NESTLÉ 13,2000 1.980,0000 

1 27 150 pct Cereais p/ alimentação 

infantil com probiótico 

de MILHO c/ no 

mínimo 400g 

MUCILON/NESTLÉ 13,2000 1.980,0000 

1 34 200 lta Composto lácteo 

infantil 0% lactose, 

rico em ferro, zinco e 

vitamina A, C e D. 

Fonte de cálcio e 

proteínas com 380 

gramas. 

NINHO 0 

LACTOSE/NESTLÉ 

23,8000 4.760,0000 

1 45 120 lta Fórmula infantil p/ 

lactentes 0 a 6 meses 

(1) com prebióticos, 

DHA E ARA, 

nucleótideos c/ no 

mínimo 400g 

APTAMIL 1/DANONE 25,8000 3.096,0000 

1 46 200 lta Fórmula infantil para 

lactente e crianças de 

primeira infância, a 

partir do 6° mês, (2) 

com prebióticos, DHA, 

ARA E nucleotideos c/ 

no mínimo 400g 

APTAMIL 2/DANONE 25,8000 5.160,0000 

1 47 150 lta Fórmula infantil para 

lactentes e de 

seguimento para 

lactentes à base de soja 

com DHA e ARA, 

contendo 400 gramas 

APTAMIL SOJA 

2/DANONE 

38,0000 5.700,0000 

1 48 100 lta Fórmula infantil  para 

lactentes e de 

seguimento para 

lactentes destinada 

anecessidades 

dietoterápicas 

específicas com 

restrição de lactose 

com DHA, ARA e 

nucleotídeos (sem 

lactose) c/ no mínimo 

400g 

APTAMIL 

SL/DANONE 

48,0000 4.800,0000 

TOTAL ESTIMADO 30.356,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data 

de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito 

Municipal 

CONTRATADA- PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP 

ROZIMAR SPURIO GARCIA BRAVO 

 

 

 

 


		2018-03-20T16:39:33-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




